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Incoterms® е акрпним за изразпт „International Commercial Terms“ (Медунарпдни
тргпвски изрази). Тпа се низа тргпвски изрази сп пп три букви, кпищтп се ппврзани сп
стандардни тргпвски практики применливи вп дпгпвприте за прпдажба. Овие
клаузули ги дефинираат пдгпвпрнпстите и пбврските на купувашпт и на прпдавашпт.

Опсег
Курспт за е-ушеое дава ппщт преглед на 

правилата на Incoterms® 2020, какп пд 

перспектива на царинските и данпчни управи на 

ЕУ, така и пд перспектива на тргпвците вп ЕУ.

Incoterms® ја ппищуваат пдгпвпрнпста на страните 

за разните трпшпци пкплу дпставата на стпки, 

какп на пример трпщпци за тпвареоетп на 

стпките, за прганизираоетп на трансппртпт и 

псигуруваоетп, за пбрабптуваоетп на увпзнптп и 

излезнптп царинеое, итн. Тие гп пдредуваат и 

пренпспт на ризик вп слушај на пщтетуваое на 

стпките при трансппртпт.

Публика

Овпј мпдул за е-ушеое е наменет за екпнпмски
пператпри кпи тргуваат сп стпка вп царинскптп
ппдрашје на Еврппската Унија, какп и за царинските и
данпшните службеници на наципналните
администрации на ЕУ кпи се пдгпвпрни за
фпрмалнпстите при царинеоетп.

Резултати пд учеоетп

Глпбалните цели на мпдулпт за е-ушеое се следниве:

 Да се пбјаснат кпнкретните услпви за дпстава

на секпе пд 11-те правила на Incoterms® 2020;

 Какп прпдаваш или какп купуваш, да гп плесните

избпрпт на најсппдветнптп правилп Incoterms®

за тргпвските дпгпвпри вп спгласнпст сп ващите

пптреби;

 Да се ппкаже какп се пппплнува царинска

декларација за пущтаое на стпките вп

слпбпден прпмет вп ЕУ за секпе правилп на

Incoterms®;

 Да се пбјасни какп Incoterms® се ппврзани сп

царинеоетп и царинската вреднпст.

 Да се нагласат придпбивките пд правилната

примена на Incoterms® вп тргпвски дпгпвпри.

За да ппстигнете целпсни придпбивки пд пвпј курс,
се преппрашува да гп интегрирате вп свпјата
прпграма за пбука и да развиете кпмбинирана
стратегија за ушеое.

Incoterms® 2020

Мпдул за е-учеое

Впдствп за да се дпбијат 
резултати.
Ушеое сп цел.
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Карактеристики

 Курспт е псмислен да биде флексибилен
и перспнализиран. Кприсниците мпже
да гп заппшнат, паузираат и да гп
прпдплжат курспт пнаму каде щтп
застанале, пнака какп щтп им пдгпвара.

 Приказните пд реалнипт живпт им
ппмагаат на практикантите да гп
применат свпетп тепретскп знаеое, а
пращаоата за пценуваое на курспт
ппмагаат да се прпцени нивнптп
разбираое на материјалпт.

 Ппкрај менитп, мапата на курспт им
пвпзмпжува на кприсниците брз пристап
дп главните ппглавја пд курспт. Мапата
на курспт е ппгпднп ппставена вп
вертикалната лента сп алатки кпја се
напда на десната страна.

 Резиме на курспт пд најрелевантните
инфпрмации е дпстапнп вп фпрмат за
пешатеое. Истп така, мпжнп е да се
испешати секпј екран пд курспт за идна
упптреба.

Времетраеое на курспт

Пптребнптп време за да се заврщи курспт е
пкплу 2 шаса и 45 минути.

Дпстапни јазици

Курспт е дпстапен на англиски јазик. Медутпа,
кпнсултирајте сп Ппрталпт за ушеое на ЕУ за
царина и данпци за да прпверите дали се
дпстапни други ЕУ јазици.

Ајде да ппчнеме!

 Мпдулпт за е-ушеое е јавнп дпстапен
преку Ппрталпт за ушеое на ЕУ за царина и
данпци, каде щтп мпжете директнп да
пристапите.

 Решавајте ги технишките прпблеми и
дпбијте ппмпщ сп тпа щтп ќе кликнете на
кппшиоата „FAQ“ (ЧПП) или „Support“
(Ппддрщка) на Ппрталпт за ушеое на ЕУ за
царина и данпци.

Дпзнајте ппвеќе

Ппсетете гп Ппрталпт за ушеое на ЕУ за царина и данпци (europa.eu)

Стапете вп кпнтакт сп: DG TAXUD / E3 Меначмент сп прпграми и пбука за ЕУ
taxud-elearning@ec.europa.eu
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